
                                                                                                                                81655Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 settembre 2025, n. 1326
L.R. 42/2024 Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 e bilancio pluriennale 2025 - 
2027 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2025) - Art. 82 Contributo straordinario al Comune di 
Acquaviva delle Fonti per la costruzione del canile comunale. Approvazioni criteri e modalità di concessione 
contributo.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Promozione della Salute e del Benessere, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Vicepresidente della Giunta Regionale con delega alla 
Sanità e Benessere Animale, Sport per Tutti;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 Di individuare ed approvare i criteri e le modalità per la concessione del contributo straordinario al 
Comune di Acquaviva delle Fonti per la costruzione del canile comunale di cui alla L.R. 42/2024 – Art. 
82, così come specificato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.	 Di autorizzare il Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere ad effettuare, 
con proprio Atto Dirigenziale, eventuali modifiche ed integrazioni, ove ritenute necessarie per la 
realizzazione dell’intervento, oltre ad adottare i conseguenti provvedimenti di impegno/liquidazione 
a valere sul competente capitolo di spesa nei limiti delle risorse assegnate alla Sezione e tutti i 
provvedimenti di natura gestionale;

3.	 Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale, così come stabilito dalla L.R. 
n. 18/2023;



81656                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

4.	 Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 a cura della Sezione proponente;

5.	 Di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione 
Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, 
contributi, sussidi, vantaggi economici / criteri e modalità” a cura della Sezione proponente.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                81657Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   

–

“L
randagismo” stabilisce che 

“Norme sul controllo del randagismo, anagrafe 

1995, n. 12 (Interventi per la tutela degli animali d’affezione e prevenzione del randagismo)” 
l’importanza e la dignità degli animali nello stretto rapporto tra questi 

ultimi e l’uomo, prevedendo:

ll’art. 1, c
animale e di tutelare la salute, il benessere e l’ambiente

l’abbandon

ll’art. 3 comma 1 che la Regione

“
7, 10, 13 e 31 della Legge Regionale 07 Febbraio 2020 n. 2, “Norme sul controllo del 
randagismo, anagrafe canina e protezione degli animali d’affezione”

re il benessere degli animali d’affezione, nonché di 

“

” all’art. 

autonomo, nell’ambito della missione 13, programma 7, titolo 2 è assegnata una 



81658                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

dotazione finanziaria per l’esercizio finanziario 2025, in termini di competenza e di 

 con L.R. 6/2025 “Disposizioni urgenti per la copertura del disavanzo del servizio 
sanitario regionale risultante dal conto economico al quarto trimestre 2024” è stato 

a Giunta regionale, per il tramite dell’Assessore al 

dell’esercizio 2025. Le economie emergenti dal monitoraggio della spesa sono 
utilizzate per ridurre l’utilizzo delle maggi
dell’anno 2024 di cui al precedente comma 2, lettera a), punto 2 e conseguentemente 


conseguenti alla attuazione dell’art. 1, comma 4, della Legge Regionale 30 aprile 



del 06/06/2025, l’importo 

 Legge 6 agosto 2025, n. 14 “Articolo 1, comma 4, della legge regionale 30 aprile 

dell’anno 2024. Variazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 
2027”, all’art. 1 comma 1 (

(….)



                                                                                                                                81659Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   

(….)




l’accettazione

 è stato inviato il verbale dell’incontro tenutosi presso la 

l’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” prevede 

l’art. 4 del D.lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm.ii., che stabilisce la distinzione  tra  le  
amministrativo  e  di  controllo dell’organo politico  e  le  

dell’adozione degli atti di gestione  amministrativa,  finanziaria  e  tecnica, si rimanda alle 
successive Determinazioni Dirigenziali l’adozione degli atti necessari all’att



 la Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

 la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025 2027”; 

 la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 



81660                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’a
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;



–
gli interventi di cui all’art. 8

riportato nell’ “
–

”

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

10 del succitato Regolamento UE”. 

a complessivi € per l’anno 

–

Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione 



                                                                                                                                81661Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   

dirigenziali si provvederà all’impegno di spesa relativo all’anno

– così come specificato nell’

ritenute necessarie per la realizzazione dell’intervento, oltre ad adottare i conseguenti 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, 
vantaggi economici / criteri e modalità” a

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, a

Adriana Lippo
10.09.2025 08:15:36
GMT+02:00



81662                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

scritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Azzurra Di
Comite
10.09.2025
09:29:53
GMT+02:00

Domenica Cinquepalmi
10.09.2025 11:34:00
GMT+02:00

Onofrio Mongelli
10.09.2025 11:36:49
GMT+02:00

Vito
Montanaro
10.09.2025
19:13:51
GMT+02:00

Raffaele Piemontese
11.09.2025
20:13:22
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 15/09/2025 14:46

Seriale Certificato: 2300950

Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature
CA



                                                                                                                                81663Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025                                                                                   

–

L’intervento prevede

Cofinanziamento delle spese da sostenersi per la realizzazione dell’intervento;
Stabilità dell’operazione (vincolo di destinazione) per 1

dell’intervento secondo le modalità individuate nel 

l’opera

24 mesi dall’avvio dei lavori. 

all’affidamento dei lavori e all’avvenuto concreto inizio degli stessi

a conclusione dell’operazione 

Onofrio Mongelli
12.09.2025 11:14:01
GMT+02:00



81664                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 6-10-2025


